
                   ROMANIA
                   JUDETUL OLT 
                   CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI

H O T Ă R Â R E  
cu privire la: aprobarea Planului de lucrări de interes local, la nivelul 

Comunei Şerbăneşti, Judeţul Olt 

Având în vedere:
-  Expunerea de motive nr. 5/03.01.2011 a  Primarului Comunei Şerbăneşti;
-  Referatul nr. 6/03.01.2011 al Viceprimarului Comunei Şerbăneşti;
-  Prevederile  Legii  nr.  416/2001  privind  venitul  minim  garantat,  cu  modificările  şi 

completările ulterioare.
- Prevederile Hotărârii de Guvern nr. 1.010/2006 privind aprobarea Normelor metodologice 

pentru aplicarea prevederilor Legii nr. 416/2001, privind venitul minim garantat;
- legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică;

În conformitate cu prevederile art. 36, alin. 2, lit. d şi alin. 6, lit. a, pct. 2 din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt.

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă Planul de lucrări de interes local, pentru repartizarea orelor de 
muncă pe care beneficiarii de ajutor social, conform Legii nr. 416/2001, au obligaţia de a le 
presta lunar, Anexa nr. 1 la prezenta Hotărâre.

Art.2.  Prezenta  Hotărâre  se  comunică  Primarului  Comunei  Şerbăneşti, 
Viceprimarului Comunei Şerbăneşti, care răspunde de îndeplinirea prevederilor prezentei 
Hotărâri, şi Prefecturii Judeţului Olt.

            

          Şerbăneşti,                                                                   Preşedintele şedinţei
         Nr. 3/31.01.2011                                                             BADALAN DUMITRU

                      
Secretar,

Ilie  D.  Florin



                                                                                                                                                                         Anexa nr. 1 la 
                                                                                                                                                           H.C.L nr. 3/31.01.2011

PLAN DE LUCRĂRI DE INTERES LOCAL – PE ANUL 2011,
pentru beneficiarii legii nr. 416/2001 – persoane apte de muncă -

Nr. 
Crt.

Denumirea lucrării Luna în care se efectuează 
lucrarea

1. Efectuat lucrări de dezăpezire în dreptul şi curţile instituţiilor publice din localitate Ianuarie şi Februarie
2. Împrăştiat material antiderapant în Dealu Papii spre Biserică Ianuarie şi Februarie
3. Executat şanţuri în Târgul Săptămânal Martie
4. Făcut curăţenie în Târgul Săptămânal, după fiecare zi de târg În fiecare lună
5. Curăţat şanţuri la fostul CAP Martie
6. Executat şanţuri la podeţul de la Jarcaleţi Martie
7. Curăţenie în gospodării şi executat şanţuri Martie
8. Încărcat 1.000 saci îngrăţăminte pentru fertilizat islazurile comunale Martie
9. Văruit plopii de la Gâdea Aprilie
10. Amenajat digul pentru adăpat animalele, pe pârâul Dorofei, în satul Şerbăneşti de sus Aprilie
11. De făcut curăţenie la podurile de la intrarea şi ieşirea din comună Aprilie
12. Curăţit islazurile comunale de mărăcinişuri Mai
13. De intreţinut curăţenie la stradă Primărie, Dispensar, Poliţie, Cămin Cultural şi Scoala Mai
14. De adunat peturile din şanţurile stradale de la ieşirea din comună până la Pădurea Benga şi 

Momiceni
Mai 

15. De curăţit canalul de la staţia de gaze - Rasolani Iunie
16. De curăţit canalul de la Şerban Gheorghe la plopi Iulie
17. De participat la lucrările de igienizare la localurile de şcoali şi grădiniţe August
18. Intreţinerea şanţurilor în dreptul instituţiilor publice Septembrie
19. De curăţit acostamentul de la bordură la şanţ, în dreptul instituţiilor publice şi unde este cazul Octombrie
20. De decolmatat şi curăţit canalul de vegetaţie ierboasă de la staţia PECO Neaga Impex S.R.L. Noiembrie
21. De decolmatat canalul din spatele Morii Comunale Noiembrie
22. De participat la lucrări de dezăpezire şi alte lucrări în funcţie de timp Decembrie
23. De participat la lucrări de întreţinere şi reparaţii la sistemul de alimentare cu apă De cate ori este cazul

Viceprimar,
Ispas  Florea


	H O T Ă R Â R E  
	cu privire la: aprobarea Planului de lucrări de interes local, la nivelul 
	Comunei Şerbăneşti, Judeţul Olt 
	         Nr. 3/31.01.2011                                                             BADALAN DUMITRU
	                      


	                                                                                                                                                                         Anexa nr. 1 la 
	                                                                                                                                                           H.C.L nr. 3/31.01.2011

